
РІЖНІ ВІСТИ.
БОРОТЬБА ПРОТИ ПАНІВ. БІТНИКІВ В НІМЕЧЧИНІ.МАРОК ЗА ДОЛАРА. ФРАНЦУСЬКИЙ ФРАНК ПА­

ДАЄ ТАКОЖ.РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ЛОНДОН, 8. серпня. — На 
[лондонській біржі раховано 
; нині 28 мідіонів німецьких ма- 
ірок за один фунт штерлінгів. 
або більше як 6 мідіонів марок

ЛЬОЗАННА, 7. серпня. — ЛЬВІВ, 20. липібі. Від,,. БЕРЛІН, 4. серпня. Юній
Вчера по полудня підписано довшого часу в Теребовсль- металевих робітників зросла 
тут договір між Злученими шині панує стан облоги в протягом останного року май- 
Державами і Туреччиною. звязку із появою підозрілих же о 40.000 нових членів і чн-

Договір є внслідом довгих ватаг. Також у лісах Терно-.слить 
і трудних переговорів. Він пільшини 
встановляє детайльно оціфі- “банди ,
яльні і торговельні зносини лйях зі Львова пзмашерувало юній в Німеччині і здобула со­

до Тернополя кілька сотень бі провід серед 
піхоти. 1 зорганізованого робітництва.

----------- І При останннх виборах до!
члряду юнії віднесли чобіду Польська валюта осягнула ни. 

:к .мун,стн І тепер юн.я нахо- ні н;| ftj , новий корд_ ко. 
! литься під їх повною контро-

Фран-
; цуський франк падає дальше 
на вартостн і спав нині рано на 
біржі до 17.58 за одного аме­
риканського доляра.

ПАРИЖ, 9. серпня.ІВ.чнна кореспонденція І

під теперішну п>р\ 
появилися таємні j 1,624.554 членів Вона нале 

наслідком чого на жить до найрадикальніііших і

ХАРКІВ, 14. липня. — На місце тое. Христіяна Г. Раков-
який зістав іменований Повноважним Представником ,а "див Д"ЛЯГІ- 

І головою торговельної делегації С.С.Р.Р. в Англії, Всеукраїн- 1 порк серпня - На 
ськмй Центральний Виконавчий Комітет іменував вчера голо- ■ ,тешній заграничніи біржі 
вою Ради Народних Комісарів Української Соціялістичної Ра- можиа Г|-чло ИИН1 КУПНТИ один 
дяиської Републики тое. Власа Яйовлевича Чубаря. миюн німецьких паперових

Звільненому від обовязків голови Раднаркому У.С.Р.Р. МЛГ,°К ,а 28 “ентів- се6то ли" 
тое. Раковському В.У.Ц.В.К. висловив в імени робітників І се- ше-42 цеита більше, я у кош­
лай України найширійшу подяку. Іт>вала оіна марка перед вій"

ського.

Німецького $4.50 ЗА ОДЕН MU1IOH ІЇОЛЬ 
СЬКИХ МАРОК.

між обома краями.
Зі сторони Злучених Дер­

жав переговори вів американ­
ський міністер в Швейцарії 
Джозеф С. Ґрю, зі сторони 
Туреччини
лова турецької делегації на 
мировім конференції- в Льо- тицях Коцюбинчик застрілено 
зан;,і . жандарма прикордонної сто-

НК) ПОРК, 1. серпня.
УБІЙСТВО ПОЛЬСЬКОГО 

ЖАНДАРМА.
Ісмет Паша, го­нок). ти вартість польської мцрки 

і спала до 220.000 за одного до- 
; лнра, або 1,000 000 марок за 
і$4.50.

» ■ Недавно над Збручем в око- лею.В суботу за міліон німець­
ких марок плачено ще 90 цен-РАКОВСЬКИП ВИЇХАВ ВЖЕ ДО ЛОНДОНУ, ЩОБИ ОБНЯТИ 

УРЯД ГОЛОВИ РАДЯНСЬКОЇ МІСІЇ. тів* ЧЕСЬКІ ЮНІЇ МАЮТЬ ДВА 
М1ЛІОНИ ЧЛЕНІВ.

рожі Мондрего. Мондри па- 
тролював в ночі здовж кордо- і 
ну, коли несподівано- упав а

Бувший предсідатель Ради Народ­
них Комісарів Радянської України Христіян _Раковський виїхав 
вчера до Лондону, щоби обняти уряд голови радянської деле- 
іації на місце уступившого Леоніда Красіна.

До іменований Раковського головою радянської місії в 
Лондоні привязують велике значіння. З цего факту заключа- 
ють, що радянська місія в Лондоні втратить свій дотеперішний 
характер торговельної місії, а прийме більше характер місії 
дипльоматичноі.

МОСКВА, І. серпня. і
УЖИВАЮТЬ ТЕРОРУ ПРОТИ 

ОКУПАНТІВ.
В СТАЛІВНЯХ ЗНОСЯТЬ 12- 

ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ.
ЮНІЯ ПЕКАРІВ ДО РОБІТНИ­

КІВ ÏIIBH. ВІННІПЕГУ.
ПРАГА, 4 серпня.

кущів стріл і поклав його тру-1 державного статистичного бю- 
НЮ ПОРК, 8. серпня. — ,юм на м’сци 4а відгомін стрі- ра виказує, що робітничі юнії 

Елберт Г. Ґері, предсідатель л’в на м*сие випадку прибулаг$ Чехословаччині мають -2* мі­
ряли директорів "Юнайтед пол,ція 3 Коцюбинчик, яка ліони членів.
Стіл Корпореншен", заявив 
вчера, що з днем 16. серпня 
буде знесений в фабриках 
“Карнегі Стіл Ко." 12-годин- 
ний день праці і на його місце

Звіт

ДІССЕЛЬДОРФ, 7. серпня. 
— Від часу експльозії ручної 
гранати в цім місті минувшоі 
суботи, яка ранила двох фрак­
ійських жовнірів, подібні ви-

Нідлі.і пекарської юнії в пів­
нічнім Вінніпегу звертається < 
просьбою до робітників, що­
би вони купували хліб лише н 
таких пекарнях, котрі підпи­
сали угоду з юнією, та звертає 
увагу, що пекарня Сігала не

найшла свого товариша попі- _______
леного кулею в серце. Слідство
виказує, що хбійство має ха- КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОФЕСІЙ­

НОЇ ОСВІТИ В С.С.Р.Р,-ковський належить до наїївизначнійших радянських ди-1 палки мали місце в ріжних ча­
шо вказує на

Itoi
дльомтів. Нін є відомий зі своїх політичних енунціяцій на !стях Рурщини, 
міжнародних конференціях в Генуї і Льозанні. Його іменован- ге- п'ю проти окупаційних кла­
ни головою радянської місії в Лондоні має ще тим більше зна-1стеи розпочався терор.

Напроти будинку вуглевого 
синдикату в.Ессені знайдено 
бомбу і в наслідок того аре­
штовано Німця Иоганна Доль-

рактер політичний.
Рада професійної освіти ро­

бітництва С.С.Р.Р.
підписала угоди і не платить 

порішила своїм робітникам юнійної плат- 
скликати в вересні ц. р. Всеро- від підписання угоди Сі­
амську конференцію професій гал викручується всілякими 
ної освіти в справі остаточно- СІ, ,Собамн. 
го вирішення таких " питань.

буде- заведений 8-годинний НАД ГРАНИЦЮ УКРАЇНИ
ШЛЮТЬ ВІЙСЬКО.чіини, шо воно припадає якраз на час, коли кріза в західній 

Каропі зростає і грозить новою катастрофою.
(Телеграми з нослідних днів принесли відомість, шо ан­

глійське правительство звернулося до совітського правитель- 
ства з жаданням, щоби виїзд Раковського ’‘до Лондону був 
здержаннй до часу, поки не розслідиться реееляцій лондонської 
буржуазної газети "Морнінг Пост”, в яких сказано, шо Раков- 
ський на пращальнім засіданню харківської мійської ради мав 
недобре якгловитигя про Велику Британію. Оскільки в цій 
вістці правди, покаже найблизша будучність.)

день.
Робітники дістануть 25 про­

цент підвижкн платні, рахую­
чи після того, що вони брали 
на годину.

Віденський “Укр. Прупор" з 
14. липня містить уривок при­
ватного листа з Галичини, в fl- 
кім читаємо:

У нас, на Поділлю, завважу- 
БІЛЬШЕ УОРУЖЕНМХ ЖОВ- ється якийсь дивний рух поль­

ського війська. На днях приї­
хало під Чортків кільнайшрь 
потягів Червоного Хреста, та 
кажуть, що в циХ потягну при­
везено не санітарний метеріял, 
тільки зброю і амуніцію. Рівно 
часно наїхало на Поділля ду­
же богато польського війська. 
Поляки держать усе в дуже 
великій тайні. Поява числен­
них відділів польського вій­
ська стрівожила наше населен­
ня.

В нослідних часах Сігал хо-брвского.
Коло стації йа західнім Ес­

сені ексгільодувала бомба, яка 
зробила дуже мало шкоди.

Близько стації в Мільгаймі,
коло Ессену, кинемо на фран- БЕРЛІН 3 серпня. _ _ Ни. 
цуськото вартового ручний н- миНае g рт>к;в від дня коли 
гранат, який одначе його не Німеччина виповіла Франції 
ранив. і війну.

В Дортмунді знайдено вибу- j Девять років минуло j коли 
хові матеріяли під домом ; ipofjHTH порівнання іцодо уо- 
француського полковника і в j руженнЯі то показується, що 
огороді командуючого гене- під теперішну пору загальна
Рала- сила уоружених армій є по-

Також роблено, спроби, у- верх (уооОО жовнірів більша, 
шкодити франкський бальон ніж була перед світовою вій- 
в Альтенессен. Внновннка уре- НОК) 
штовано.

як: методика викладання, ма- дить по українських сторнн- 
теріяльні основи фахових ках j каже їм, що він є одино- 
шкіл для робітників та роля кнм „екарем, який дає заняття 
професійних союзів в справі українським робітникам. Тим- 
освіти робітників.НІРІВ, ЯК В 1913 Р.

часом юнія каже, шо це є нор­
мою брехнею. Сігал відправив

НОВА ВОЗДУШНА КОМУНІ- ]л роботи всіх українських ро-
бітників за те, що вони нале­
жали до Одної Великої Юнії, 
а намив на їх місце инших.

Тому пекарська юнія ще раз 
звертається до робітників пів­
нічного Вінніпегу, щоби вони 
не приним'али хліба, який не 
має на собі юнійного значка. 
Юнія просить домагатися від 
сторників і рознощиків хліба, 
щоби вони доставляли хліб 
лише з юнійним значком. Ко­
ли вони такого хліба не ма­
ють, треба вдаватися до таких 
сторників і рознощиків, що 
продають хліб з юнійної пе­
карні. Це приневолить Сігала 
признати пекарську юнію.

“ИЗВЕСТИЯ” З ПРИВОДУ ЗА- ЛИСТ ФРІТЙОФА НАНСЕНА
ДО ГОЛОВИ У.Ч.Х.ЯВИ БАЛДВІНА. Гїражськяй “Понедедьнік” до 

носить, що німецько-росій­
ське воздухоплавне товари­
ство організує нову воздушну 
комунікацікі між Петроградом 

Ригою — Москвою Турке- 
станом і між Севастополем та 
Ангорою. Обі лінії мають по­
літичне значіння. Німецька 
фірма “Юнкере” викупила 15 
проц. акцій совітського летун- 
ського товариства (Україна 
Крим) і дістала за те моно­
поль обезпечення літаків в ці­
лій Радянській Федерації і 
концесію на будову летних 
варстатів в Харкові.

Ор- Голова Українського Черво- 
ган совітського правительства ного Хреста одержав від голо- 
"Извсстня", згадуючи про не- ви допомогоної комісії Радян- 
давну заяву англійського пре- ським Републикам, великого 
мієра Балдеіна, що Совітська філннтропа і дослідника Фріт- 
Росін становить ринок збуту йофа Нансена такий лист: 
для німецького експорту, заяв- “Дорогий пане Голово! В 
ляють, шо совітське правн- половині серпня кінчиться на- 
тельство буде купувати товар ша діяльність в справі допо- 
від заграничних держав тільки моги голодним дітям України 
під тим услівям, коли вони за- і я висловлюю свою глибоку 
перестануть фінансову бльо- подяку за піддержку зі сторо- 
каду Радянських Републик.

“ИзвестіА" піддають острій Хреста на протязі 19 місяців і 
критиці дволичну політику за величезну по|яіч Вашої ор- 
премієра Ьалдвіиа і секретара ганізації в наших зусиллях об- 
заграиичних справ лорда Кор- легчити муки народу в голод- 
зона, заявляючи, що їх подіти- них краях. Жалую тільки, що 
ка полягає в тім, щоби най- наші ресурси не дозволили 
перше ослабити Радянські Ре- нам зробити більше. З найіци- 
нублики і відокремити Туреч- рійшнм побажанням добробу- 
чину, підпираючи в тім напря- j ту українському народови о- 
мі Францію, а відтак утворити стаюсь Ваш Фрітйоф Нансен" 
протцфранцуську лінію від 
Лондону чере.СБерлін до Mo- " 
скви.

МОСКВА, 2. серпня.

В поінформованих поль­
ських круїах загально поясню­
ють приїзд румунської коро- 
лівської'*пари до Варшави тим, 
ще? Румунія за ціну тісного мі­
літарного союза з Польщею 
домагається від останної га­
лицького Покуття, а саме по­
вітів: заліщицького, снятин-

В 1913 р. постійні армії в Ев- 
ропі числили разом 3,747.179 
жовнірів, а з кінцем 1922 р. 
вони числили 4,354.965, ломи­
мо . примусової демобілізації 
в Німеччині, Австрії, Угорщи­
ні і Болгарії.

НІМЕЧЧИНА БУДЕ ПРОДОВ- 
ЖАТИ ПАСИВНИМ ОПІР.
БЕРЛІН, 8. серпня. Кан­

цлер Куно заявив нині в пар- 
лямемті, шо “в теперішних об-

Українського Червоногони

ставинах неможливо є перего­
ворювати з Францією". Він 
дальше сказав: "Пасивний о- 
пір в Рурщині буде продовжа- 
тися доти, доки ми не будемо 
знати услівін Франції". ■ „

Вступні переговори між Росі- ського, Кутів, Косова й Коло- 
єю І “Японією скінчені. ми і. Побут румунського коро­

ля мав переконати Польщу, 
що така жертва з її боку опла- 

скшчились вступи, переговори :титься Польщі. Румунські о- 
між Совітською Росією і Япо-

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!ВчераТОКІО, 1. серпня.

фіцири вже їздили по Покут-
нією, які мали промостити до- ТК| ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­

ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ
оглядаючи терен своєї 

рогу до формальної мировоі, майбутної окупації... Торгу- 
конференці, в справі взаімного „)ть нами як худоб0ю. 
дипльоматичного визнання і

40 ТріЛІОНІВ ПАПЕРОВИХ 
МАРОК В ОБІГУ.

устрою*ПРОФЕСІЙНО - ТЕХНІЧНА 
ШКОЛА В ЖИТОМИРІ.

БЕРЛІН. 4. серпня. — Уря­
довий звіт німецького держав­
ного банку виказує, що в Ні- : 
меччині находиться в обігу по-

дривернення торговельних 
' син.

В політичних кругах 
ються скорого 
формальних переговорів.

зно
Рада Народних Комісарів С.4 

наді- С.Р.Р. порішила" покрити по- 
розпочаття трібні видатки для продовжен­

ня початих вже робіт при по­
ставленню памятника К. Марю 
сови в Москві.

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙСЛІКВІДАЦІЯ ОСТАНКІВ МЕН- в Житомирі відбувся пер
ший випуск слухачів першоїj на Волині професійно-техніч- «P* 40 тр.л.онів паперових 
ноі школи хеміків. Всіх ету- МаРОК- 
дентів в числі 30, що покінчи-

ШЕВИЦЬКИХ ПАРТІЙ.
МОСКВА, 3. серіїня. — О- і

станки меишевицьких партій
ліквідуються і переходять на ли ШКолу. придьіено до пооди ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
сторону большевикт. j цоких фабрик, як висококвалі- і

В ріжних містах 5 країни фікованих робітників, 
меншевнцькі організації роз- _____

’ У

ВЕЛИКИЙІ
КОНФЕРЕНЦІЯ РОС. КОМУН. ПІКНІКСОЮЗА МОЛОДІ.

Дня 30. червня закінчила в ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ 
Москві свою працю конферен­
ція Російського Комуністично­
го Союза Молоді. На Останнр- 
чу засіданню конференція у- 
хвалила резолюції та тези про Оцим повідомляється това- 

' розглянені в секціях справи, ришів згаданих місцевостей.
про діточий рух — про шо Провінціональннй Екзеку- 

шкільництво, про націонали- тнвний Комітет Стов. У.Р.Д. в і 
активний Торонто рішив вис-іати т. Ів. ; 

склад Р.К.С.М., про професіє- Бойчука на чотири-тижневу 
нально-освітну працю на селі, організаційну обіздку. Тов. їв. 
про журнал молоді “Молода Бойчук виїхав з Торонто 4-го 
Гвардія", про роботу серед жі- серпня і відвідає всі згадані 
ноцтва та підлітків, про освіт- місцевости. 
ну працю, про участь в будів­
ництві воздушної фльоти і помочи тое. організаторови у 
про скликання Зїзду Ком. Со- скликуванню масових зібрань 
юза Молоді цілого С.С.Р.Р.

В БЕРЛІНІ.
БЕРЛІН, 2. серпня, 

редмістях Берліна прийшло 
вчера до грізних заворушень, 
коли кількатисячна товпа на-

На пе-
в Судбури, Монд Майн, Су 

Сейнт Мері, Тімінс, Отава 
і Монтреал.

вкзуються, а їх члени вступа­
ють в Комуністичну Партію. В]
Катеринославі організується
загальний лізд меншевиків в R то поковнн уоолжен-ц,ли зліквідовання соція.і-де- ня пи ьменш^аТ Коро^ен- П,“я Д°ВШ01 Кр0ВаВО1 6°"

ня письменника в. і. іхоролен ротьби поліція розігнала тов-
мократнчної парти. ка (28. липня ц. р.), культурно- т апештувала повепх тпо

В Кутаїсі, на Кавказі, вибу- освітні організації Полтави ви- учасників наПалУ Около 50 о- 
лася недавно конференція дали І1Я ашановання памяти сіб б ранених декотрих з 
представників меишевицьких, ,1OKjBH0r0 письменника спеці- н перевезено до шпитатів

г ггі, . . . . . . . . . .легатів. > своїх промовах вони '
остро осуджува-тн контррево/ ________ населення грозить
дюційну діяльність грузин- смерть. с,’ЄЗ
ськнх меншевиків. як, нахо-1 ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК фошен довіз поживи до міста 
даться поза границями краю У ВАРШАВІ. «аиже здержаннй , скуп, за-
і ведуть при помочі штатних ВАРШАВА, 1. серпня. - У соби харчів "Полаються по не- 
агентів в Грузії несовісну агі- Варшаві розпочався вчера ге- "Риступннх Umax. Богато скле- 
тацію проти радянського ре- нерадьннй страйк всіх місце- ПІВ зовс,м замкнено ізза раку 
жїму. вих робітників. Страйк зістав

Подібн\ зізди останків мен- проголошений на поклик Ви-, 
шевиць'.нх партій відбувають- конавчого Комітету Професій- 
ся також в ріжних містах Си- них Союзів в Польщі, 
біру.

ВШАНОВАНИМ ПАМЯТИ 
КОРОЛЕНКА.

Іпала на склади з поживою.

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУДУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.

як:

не питання, про

Тож прнходіть всі і кличте своїх знакомих гарно заба­
витись на свіжім воздусї, а комітет з свого боку доле­

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоволити.

УВАГА! СПЕШЯЛЬНІ АВТОМОБІЛІ БУДУТЬ ПЕ­
РЕВОЗИТИ ВІД СТРІТ КАРИ НА МІСЦЕ ПІКНІКУ 

ВІД ГОДИНИ 12Л0 — 4-ої ПО ПОЛУДНИ.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стріто* і їдьте до місця де вона 

вертає назад.

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКРА­
ЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

голодова
обезціисння

і Проситься всіх товаришів

і доложити всіх старань, щоби 
ця коротка організаційна об-Конференція ухвалила ви­

слати привіти штокгольмсько- їздка товариша випа.іа як най­
му конгресова шведського Ко- успішнійше так морально, як 
муністичного Союза Молоді ; і матеріально, 
та Червоній Фльоті.

І"товару.

Товариші! Відновляйте пе- 
оедплату на “Українські Ро­
бітничі Віст*".

За Пров. Екз., Ком.,
Ю. Новосівськин, секр.

«
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І"ОКЖАІЖІА* LABOS *1W Є “ СЛІДАМИ ТОВАРИШІВ МЕЛЬНИНУКА,ш '««*«* ~ поиювджним представ-
НИК ОМ Ш»іР і В АНГЛІЇ.

Ним т. Раковськмй переписався 
з Фрітйофои На ясеном з при­
воду допомогової праці місії 
Нансена на Україні. 15. липня 
Нансен прислав Раковському 
лист, в котрім дякує за ту по­
міч, яку радянська влада під 

роям політичних 1 проводом, Раковсмрм-о оказа-
нн* інтересв Союза Сошялк „ д1яльности організації Най- 
тичних Радянських Републнк ,<на на у їні j ВНСлоахюе у- 
в Англії. Президія Всеукра.н- ; що витворнвшіся 
ського Центрального Виконав- ,ятельські ВІДН0СИНи поло-

Комітету дас згоду на* ^ для економічної
призначення товариша Христт- ,вн<н між У|£раіно10 j ріжнимн 
яна І е .рлевича Раковського „ F в своім ЛИСті
Пвмопажшп^і Торговельним і Нансен що

думку поміч Україні повинна 
прибрати економічно ■ відбу­
довчий характер. В тій обла- 
сти праця місії Мансена буде 
вестися на Україні ще не мен­
ше. як пять літ. Медично-сані­
тарна праця .місії буде вестися 
через Укр. Червоний Хрест.

Oar Pritchard Are and McGregor В,

ШЕРЕМЕТИ Й ІЩІКА. У*4-00per year (Bid н.юсно.4/ KofxcmmdrtiHHi « Москві.)Telephone : 8t. John 1465
(Bid Koftccwmdcnma "У J’JB." в Гіишзим )

Прийдіте поклонімся І "Повстаньте гнані і голод*Г —В Гали­
чині появилися мові революційні ватаги---- В пограничних по­
вітах проголошено стан облоги. — В цілій Східній Галичині 

пашпоргоеий примус. — Ватаги прибувають з Радянської 
України. — Нова трівога.

t Українським робітникам а 
і Канаді певно відомо вже про 
назначений предсідателя і?ад- 
наркому У.С.Р.Р. тов. Раков­
ського повноважним представ- 

I ником і головою торговельної 
j місії Союза Соціял. Рад. Ре- 

! оловним кличем галицької дрібнобуржуазії в цей час, « публнк в Англії на місце Кра- 
WiBBipec. Мав, Canada релігійне слово: ‘Прийдіте поклонімся"... Вони з діда-пралі-1 сіна. Це му назначеним» нада­

ла так привикли до поклонів, що ніяк не можуть придумати ні- ють в радянських кругах дуже 
Неаомшемиї • гжіеп ріаолже. не мертмтіс*. хіба що лошкуитиь. sa чого нового. (Наслідство в крові Й кости') Була Австрія 1 велике значіння з політичного 

тк. що бажає «ороту anti рукописи на слухай її непомішен- поклонялися Габсбургам. Поклонялися, але як'. Взяли ре- боку. Хоч Англія 
т та аажучятж оочтову марку «а П пересилку корд. Ані один народ не проявив такої сліпої безоглядної вір-: офіці

Н-СТИ, як “народні представники" українського народу в ав- тичних Радянських Републнк,
!однак Раковськмй

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’
газета для робочого люду — виходить два рази на тиждень

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Ведже Стоваришеиия "Українських Робітничих Вістей". 

Передплата на рік . $4.00
Адреса:

иЖВАЛПАЖ LABOR HEWS, 
Cot Pritchard Are and McGregor St ,

Представником С.С.Р.Р. в Лон­
доні І ЗВІЛЬНЯЄ" його від обо- 
вязків Голощн Ради Народних 
Комісарів України і Народно­
го Комісара Закордонних 
Справ.

Президія Всеукраїнського 
Центрального Виконавчого 
Комітету уважає аа обовязок 
зазначити невтомну, щодо- ;
творну працю т. Раковського на ,,
на тяжкому посту Голови Ра- свош ЛИСТ1‘ що "лш'т Нансе'

на вести боротьбу з наслідка­
ми голоду на Україні будуть 

Ігорячо привитані всіми робіт­
никами і селянами України. 
Тов. Раковський, висловлює у- 
віренність, що праця місії бу­
де мати плодотворні наслідки 
для збіднівшого села України 
і дякує 1 Іансенови за піддерж­
ку її голодуючого населення.

не визнала 
яльно Союза Соціял іс-

гтрійському парляменті.
Потім, на щастя чи нещастя Австрія роспадася і — нове і тепер' фактично не чим ин- 

коліноприклонення, а-те вже перед антантою. Антанта їм ду- шим. як амбасадором С.С.Р.Р.
За кордонами Галичини, силою історичних подій, спини- лю вони*покірно голови. Антанта посилає проти них вій- до Англії. З назначеними Ра- 

лися тисячі українських студентів. Тяжко пробиваючись крізь сько — вони бють поклони. Антанта забрала цілий край 
життя, докінчували вони на протязі трох років свою науку, вони покірні ягнята. Антантський льокай катує рідний на- !ера відносин між С.С.Р.Р. і Ан- 
Сьогодня маємо кілька десятків освічених людей, з покінче- рол, вони — “возрздуйся антанто, ми твої вірні" Антанта ґліею, яка в недалекій будуч- 
иою висшою школою, які опинилися, хоч і з дипльомами в продала в неволю Галичину, вони будь проклята антанто’. чині неминучо приведе до офі- 
руках, але без ніяких середників до життя. Більша половина Не дамо себе! ціяльних політичних відносин
з них немає доступу в Галичину, бо там ждуть готові тюрми і І повернулися в другий бік. Варшава. Блискучий Бель- між цими обома великими кра- 
репреси з боку шляхецької влади. І саме в цей час залунав ведер, сойм, посольські дієти, резолюції, петиції, мандати, мі- імами, що, розуміється, кори- 
серед кресшої української молоді на політичній еміграції го- ністерства, честь, слава. Словом держава. А вони бідні, гей ті ' єно відібється на міжнароднім

щенята. Ні тут, ні там. Якось в повітрі. І тому певними положенню С.С.Р.Р. 
кроками під пороги могутних панів: “прийдіте поклонімся’’...

Кланяються наші патріоти новим господарям, а тимчасом, j визначною 
одностроях офширів відіграла найбільш ганебну ролю в рево- в ГУШ> працюючого народу кипить. Там росте сила, там дозрі- фігурою в Радянських Репуб- 
дюційному життю України, каже нам обережно дивитися на ці вае бунт. Там' розцвітає свідомість і відцвітає байдужність, ликах після Чічеріна по міжна- 
"культурні сили”. Післявоєнного хаосу, Радянська Україна Сила, розумієте?! родному політичному питан-
приходить до рівноваги, пильно вимітає все сміття, що зане- Патріоти: “Прийдіте поклонімся".™ цю. Він є добре знаний не тіль-
чмстило її життя і зовсім ж- бажм нових змов та саб ггажу. А глухий гомін в сірій гущі: лем в робітничих, але і в бур-
Воиа власними силами підминається до нового життя, яке не- “Повстаньте гнані і голодні"... , жуазних міжнародних політич-

I хто скаже, що в нас нема єдиного національного фронту?;них кругах. З його назначен- 
Це так, для вступу. Впрочім про це вже й воробці иьві- Ням Лондон стає осередком 

рінькають, але знаєте, як болить чирак, то душиш його, щоб радянської політики за грани­
цею. Але з назначеними т. Ра­
ковського Україна тратить од­
ного з Ч?воїх найвизначнійшнх 
діячів. Заслуги Раковського 
перед Україною величезні. 
Тільки завдяки йому Україна, 
як незалежна радянська дер­
жава, зробилась важним між­
народним державним чинни­
ком. Будучи иредрдателем Ра­
ди Народних Комісарів Украї­
ни постійно від 1919 року, т. 
Раковськнії віддавав її всі свої

являєтьсяКУЛЬТУРНІ ГАЛИЦЬКІ НОВІ СИЛИ НА УКРАЇНУ.
.V відповідь на лист Паніє- 

T. Раковський зазначте вковського починається нова

дм Народних Комісарів Украї­
ни з місяця січня 1919 року.
Під проводом тов. Раковсько­
го радянський уряд України 
вийшов переможцем з найтя- 
щого лиха війни-, бандитизму, 
голоду й холоду. Радянський 
апарат стцє з року на рік все 
міцнішими і стійнійшим, а го­
сподарство поліпшується.

... , \ Ці всі виступи т. Раковеько-Ви імени робітничих і селян-.. го в користь України після то-ськнх мас України, Президія 1 г
Всеукраїнського Центрального 1 як и"'" B*L 'ullu4'"0
Виконавчого Комітеті вислов-! пРедставні,ком С С Р Р в

Г1 гли, свідчать, що він не заоу-люс т. Раковському подяку за ,.де про робітництво і селян- довгу, тяжку творчу працю і h „ *ство тої країни, якій він ири- вис.іовлює надію, то на ста-, h ' _
новиші Повноважного Пред- святив чотири роки своє, най- 
ставника С.С.Р.Р. тов. Раков- ™01 пРац,‘

ЛОСИНІЇ клич
Культурагі сили на Радянську Україну! Тов. Раковський є другою 

дипльоматичноюДосвід попередних років, коли галицька інтелігенція в

давно почало народжуватися.
Але, щоб яснійше виглядав цей клич, треба точнійше при­

глянутися до цих “культурних сил".
Після рмзгрому панськими військами Галицької армії ,ие болів. Приступаю до діла. 

1919 р.. завдяки антамтсько-плазунскій політиці галицької 
дрібнобуржуазії.

Блискавкою облетіла цілу Галичину, а то й Польщу трі- 
і після ганебної зради галицької армії чер- ножна вістка: В пограничних повітах появилися нові повстан- 

за кордонами Польщі опинилися ти- чі ватаги. Богато в це не вірили, але таки повірили. В тере-
бовельському повіті найшли двох вбитих жандармів. В Залі-

II іні.и.ткор.ський чесно і гідно буде обо­
роняти інтереси Союза".

Повернувши з мослідного 
зізду Рад. С.С.Р.Р. на Україну 
вже повноважним представни­
ком до Англії, т. Раковський 
до послідного дня віддавався

Москва, 16. липня 1923.вони* військ 1920 року
сячі студіюючої молоді. Переважно всі вони находилися в
гпеціи.іьних таборах, головно, в Чехії. Тут відразу повстав щицькому хтось обстрілював потяг. В боріцівському відділ 
роскол на ворогів Радянської України j приятеліць-її. Перші жандармерії л.едво утік з двома раненими польськими вояками, 
піддержували свойого стовпа Петрушевича, або Петлюру і Де- До лісів в теребовельському повіті годі приступити й баталі- 
кікіна, залежно, які накази приходили з Відня. Другі 
держалися осторонь і ворожо виступали проти висшезгаданих
стовпів реакції, або лівійші з них, взяли активну участь в ре- пресах! Войско посилати! Рятувати східні креси!” 
волюційному та партійному життю. І справді. В повітах, положених здовж Збруча, себто тих.

Переважна більшість реакційного елементу студентства, що сусідують з Радянською Україною, як би з під землі виросли 
(патріоти), без сумніву інтелектуально дуже відсталого, обме- невідомі узброєні відділи, що в першій мірі нищать панські ла- сили і здібности. Зустрінутий 
женого і плиткою, вилежувалася по петрушевичівських табо- чи- В села не показуються (може показуються, але ніхто не ненавистю і собачим скавідж- 
рах в офіцирськнх мундурах і мріяла про своє пановання в са- каже), перебувають переважно в густих лісах, куди за ніяку |ням чорносотенної української 
м остійній “Західноукраїнській народній ремублиці", яку напев- ціну .не поважиться піти ніякий польський полк. Покищо за- еміграції, він скоро 
но повинна була подарувати їм милостива антанта. 1 довгі мічено рух ватаг в трох місцях, але треба надіятися, що під 
роки минали цій гнилій, зґангринованій молоді на грі в картах, ией час до більш активної боротьби не прийде. Для цього 
забавах і коханнях. Друга частина з них вчилася також в більш догідна хвиля під осінь.
Празі або Відні, і вславилася відомими патріотично-січовими

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІ
або оном. Стріляють, не підпускають.

Польська преса залементувала, як осіню 1922. "Банди на праці в Харкові як предеїда- 
тель Раднаркому.

Дня 11. липня він виступив з 
обширним докладом на Все­
українськім збіже-торговель­
нім зїзд і в Харкові, в якім зя- 
суйав стан агрікультурного го- 

завоював сподарствд України під тепе- 
собі симпатії не тільки комуні- рішний час. Дня 12. липня, з 
стичних українських кругів, а- нагоди приїзду до Харкова наРкома РС.Ф.С.1. про пере­

ведення нової економічної по­
літики.

9. серпня 1819 р. розігнання 
військами величезного мітінгу 
в Манчестері, який домагався 
поширення виборчого права.

9. серпня 1917 р. відчинення 
Всеросійського зізду Р.С.Д.Р.П. 
(большевиків).

9. серпня 1921 р. наказ Сов-

ле й безпартійних, а пізнійше француського комуніста Сува- 
Щоб запобігти небажаним подіям, панська влада оголо- українських націоналістичних ріна, т. Раковський виступив в 

сила в пограничних повітах стан облоги. Від 7-ої години ве- “сменовеховців" і всіх тих на-; Харківськім льокомотивнім за- 
Красший-же елемент молоді, сильний інтелектуально, рчз- пером до 5-ої ранком не сміє вийти на вулицю ані жива душа, ціонально - культурних діячів, воді перед тисячною масою 

винений і наскрізь поступовий.. посвятив свої роки еміграції. Розуміється, це трагедія для селян, в яких зараз жнива, а тут які в добу білогвардійського1 робітників з докладом про|но до кріпости короля Людей-
на науку. І з найкрасшими успіхами покінчили свої студії р 7-ій годині, хоч не хоч, кидай все і йди спати. Повіти навод- лихоліття на Україні не лиши- міжнародне і внутрішнє поло- ;ка XVI.
власне ці студенти. Хоч дотепер не всі з них брали активну нижіться польською кіннотою, головно чи не в кождому дворі ли її, але остались чесно лра-іження України,
участь в партійному життю, але за ними дорога чиста і немає стоїть цілий відділ. В цілій Східній Галичині заведено “паш- цювати
ані одно і плями. І власне серед цього студенстства залунав портовий примус’’, це значить, що ніяка людина без паш порту мас.

з фотографією, не сміє вийти з хати. Головно, на зелізницях

10. серпня 1792 р. скасовано 
монархію у Франції й замкне-

погромамн.

10. серпня 1903 р. початок з«- 
А в неділю, 15. липня, в звяз-, тильного страйку в Клисапет­

ку з виїздом т. Раковського за і граді.
1 не буде пересадним, коли j кордон, відбулося торжествен-

дуже пильно Ііровіриють. Це розпорядження перевисшае роз- скажемо, що за т. Раковським не засідання плєнума Харків- генерала Каулбарса .в Одесі.
- І жалує тепер вся робітничо-ce- Іськото Губерніяльного Ви коп­

ія кська Україна. Це не фраза, комі". Ґубвиконком висловив

добра працюючих jлля

10, серпня 1900 р. замах нагрімкий клич
Культурні сили на Радянську Україну!
До революції, шемоптом україмського культурного життя І1иРя-Сженнн колишиоі царської Росії. ІІЇЦЦ

вважалася Галичина. Сьогодня умовний змінилися на стільки. Тимчасом. вістки з пограничних повітів чимраз трівожній- .інкська Україна. Це не фраза, ! кому, Губвиконком висловив большевиків під проводом 
що Галичина, завдяки галицьким патріотам, опинилася в тюр- и|’" Польська преса починає все більше кричати, що "банди але факт. Пишучому пі рядки повне задоволення з великої і Кропианицькогоі захоплення 
ні народів панській Польщі, а нова, революційна робітничо- прибувають з юождим днем з Радянської України. Близько при.йшлося стрінутися в Mo- енергійної праці т. Раковсько-1 Чернигова й Ніжина, 
селянська Україна стала твердинею вільного розвитку, так со- Теребовлі прийшло до сутички (10. VII.) поміж ватагою і вій-1скві і розмовляти на цю тему го, яку він перевів в ролі руко- ! 12. серпня 1906 р. Білостоць-
ціяльного, як і національного. Радянська вільна Україна ста- ськом ' по довшому бою військо відступило назад. .До цього з перебуваючими тут навіть водителя українського пролє- : ка різня козаками,і поліці- 
ла жерелом всего нового і цінного в українській культурі і му- ‘|а£> однак, ватаги, окрім рідких нападів, не дають нічого біль- безпартійними Українцями, а- таріяту. Разом з цим Викон- ею н один день забуто 36 осіб, 
равлиною працею видвигується на одно з перших місць серед ше ПР° се<-,е чути. Ходять легенди, що селяне посилали до ва-.бо бувшими противниками ком висловив увіреність. 'що 12. серпня 1913 р. смерть Ав- 
новонароджених держав. Але Україна є державою содіяліс- таг Делегацію і просили підождати, доки вони зберуть збіже. комуністичної влади на У краї- тов. Раковський, тісно звязав- і уста Бебеля, визначного діяча 
тнчною, тому й дбає вона про заспокоєння всіх духових по- Серед польського панства нова, небувала паніка. Жах і ні і всі вони в один голос шись з українськими робітни- німецького робітничого руху, 
треб широких трудових мас. В першій мірі йде завзята бо- трівога. З дворів починають виїздити всі в нацблизші повіто- твердять, що Радянська У краї- ками і селянами, буде і на і що г звичайного робітника 
ротьба з неписьменністю і взагалі несвідомістю своїх грома- в’ м'ста на втратила в особі Раковсько- j дальше піддержувати звязки з; став проводарем німецької со-
дян. Відживша, стара епоха царського режіму залишила куль- Якби не було, а по нашій думці, сьогоднішні ватаги є тіль- го свого найкращого робітни- Україною і з осібна з її пролє- ! піялдемократії. 
турних працьовників, з дуже обмеженим світоглядом, дрібних, ки першими ластівками і стежами того, що десь в глибині, да- ка. Бо .кожде слово т. Раков- тарською столицею

пересяклих буржуазно - шовіністичною гниллю. ■1VK0' позаду. Подаємо ці вістки тільки так, як публікують їх ського в обороні політики ра-|вом. Губвиконком вибрав тов. ; m
Вправді революційна школа веліла дати чималий процент гар- в польській пресі. На жаль завчасно ще сказати дещо точній- дянської влади України у вну- Раковського своїм почетним
них, чесних і розвинених культурних робітників, але їх на де- ше пР° новий повстанчий рух. Треба трохи підождати. В грішнім і міжнароднім масшта- членом і ухвалив назвати ву-
сятки мЦіонїв населення заледве кількадесят!, тисяч Тому кождому разі ми щиро витаємо наших дорогих товаришів бор- бі мало величезну вагу.
немає сумніву, що Радянська Україна дуже болюче відчуває ц'в * бажаємо ім, як найбільших успіхів. Знаємо і розуміємо Зїзд Рад Союза Соціяліс- \ квоський, вулицею Раковсько- 
недостачу кваліфікованих ку льтурних сил, так по-знанню, як. і наміри, так само як .свідомі, яка кінцева мета ватаг. 1 тому точних Радянських Републнк, то. - , •
по соціалістичних переконаннях. Ціла широка тру дова Укра- кричимо до цих перших хвилевих стеж який відбувся в Москві при і Перед своїм виїздом з Укра­
їна засіяна українськими школами, народними, уереднимн і ви- Щасливого, товариші! ... кінці червня і на початку лип- =
сокимн. Немає ані одного села, де не було би української шко- ■ ■ -Тзк- А знаєте, наші села трохи динні. Кождого дня уті- ня_ не 3Mjr найти здібнійшого>/г 
ли. Скрізь виросли, навіть по селах, українські гімназії, огни- " каютьхкудись молоді хлопці. Оті самі, що небаром повинні представника радянських інте-
ша освіти для мас: селянські будинки з читальнями, коопера- ставати Д° польської бранки. Сьогодня хлопець є, а завтра pccjB за границею, як т. Раков-
тнви, дитячі садки, притулки і т.д. Для всего цето потрібно Ранк’ом не стало й сліду з нього. І батьки якісь дивні собі, ський. Бо фактично Раков-
совісних керовників, ознайомлених з справою і — добрих гро- плачуть, не побиваються, тільки мовчки снуються та жу- ський являється тепер не тіль- 
мадян Радянської Републики, а не петлюрівсько-винниченків- рятьсн- (Болить серце за дитиною. Пішло бідне в світи...) ки представником радянської 
ськнх мрійників. А вам певно цікаво знати,- де діваються хлопці? Рад-би влади в а„глії, але і її пред-

Тому ми переконані, що трудові маси і уряд Соціялістич- сказати, але... знаєте самі. Оцей лист мандруватиме польською ставником за границею взага- 
ної Радянської України — радо при витають новий клич чесно- ПиЧТою, і хто знає.. Дехто подумає: Та що тут говорити! Заступаючи Красіна. він є 
го українського галицького студентства за кордоном — і ^сно- ,,а Рздннську V країну . А я скажу: '.Іюде! Хіба-ж рівночасно і торговельним і по- 
ще більше радо привитають їх приїзд в Народнім Комігаріяті ви не читали, що каже Вннниченко і з ним всі народні провід- літичним представником С.С.
Освіти в червоному Харкову Можемо запевнити, що посту по- иики-патріоти? Та-ж N країна поневолена большевиками, оку-1 р р
ва група га-інцького студентства, яка саме покінчила свої сту- ,ювана — | 3 приводу уступлення т. Ра­
дії, представляє незвичайну культурну силу і може бути запо- (А тепер слухайте: Це я так, щоб змилити очі польського ковського з предсідателя Рад- 
рукою, що знання своє, набуте так. тяжко в чужині, радо від- !*ензоРа- Ьо V країна поневолює тільки буржуйчиків і їх при наркому України і його 
дасть на користь трудовим масам і на славу робітничо-селян- явостнів в роді Вннниченка і всіх патріотів. А по правді — ш* і назначений відбулося 13. лип- 
ської української републики. Люде ці -— не мають за собою в'льна- мужицька, робітнича українська держава. Така ^ краї- ня в Харкові спеціяльн^ засі- 
гріхів супроти революції (що найбільше були в той час нев- !,а- яко* ше св*т не знав- Впрочім — що я бу^іу говорити, самі дання президії В.У.Ц.В.К., яка 
тральними), але тяжкий досвід минулих літ навів їх на правди- А0*?6 знаєте.) І ухвалила слідуючу постанову:
вий шлях —■ шлях соція-іьної революції, пересіяв їх через сито Але цікаві таки куди діваються наші хлопці? Ну так слу- “Обговоривши пропозицію 
нового часу, вибив специфічні галицькі звички та зарозумін- хай/е" 111епч>'- шоб не чути дуже: про назначений т. Раковського!
ня. і дав їх,д:ьогодия, як культурних, нових робітників на за- — Втікають за 3-6-р-у-ч ! Повноважним і Торговельним
рослу ниву української трудової культури. І U—uù. Представником Союза Соція-

С відоме робітництво Канади й Америки з свойого боку а- - - і щ'i.wumn? - -- -- -- -- --д-уд-д Ш з - —.... дістичних Радянських Репуб-
витає також дуже радо цей новий клич кращих синів працюю- Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га- лик в Англії, Президія Все- 
чого народу і щиро бажає їм, як найшвндче опинитися на в їдь- зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли- українського Центрального 
ній соціалістичній землі, серед вільних трудових українських ше за твої гроші і нншнх таких самих, як ти. Памятай, шо твоя Виконавчого Комітету поста-

газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- новляє :
сил ай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим Беручи на увагу надзвнчай- 
сповниш свій найголоенійший обовязок!

10. серпня 1918 р. повстання

Харко 12. серпня 1918 р. повстан- 
большевики захопили 

Стародуб, Новгородсірерск та 
ииші міста.

незначних.

лицю, lia якій мешкав т. Pa­ li. серпня 1905 р. Установчий 
зїзд Всеросійської Селянської 
Спілки.

V
т

“КОСМОС”
УКРАЇНО-АМЕРИКАНСЬКЕ 
ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО

Досі вийшли у друку слідуючі книжки Видавни­
чою Товариства "Космос” :

КАРЛ МАРКС. ЙОГО ЖИТТЯ Й ДІЯЛЬНІСТЬ.
(Ні. < тсклов.) .112 сторін ...........................25

ЧЕРВОНА ЗОРЯ (УТОПІЯ). (А. Богданов.) 
.Труте, переглянуте видання. Переклад Ост. 
Нитки, ілюстрації їв. Бабія. 100 сторін .25

ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ. (Ироф. 
О. Синявськнй.) 150 сторін

МАТЕРІАЛІЗМ—ФІЛОСОФІЯ ПР0Л6ТАРІЯТУ.
(Ґорев.) 112 сторін.............

ЗАРОБІТНА ПЛАТА, ЦІНА І ЗИСК. (Карл
Маркс.) ...................................................................20

•Замовлення на ці книжки |іазом з грішми носи- 
, лайте до:

UKBAIKIAN LABOR HEWS
Winnipeg, Мжп.

нового

,35

.25

мас.
Cor. Pritchard ft McGregor SU.Гр. .7с. ш*

ну важність авторитетної обо-ш і

J .,ї
■

h

і
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ноі власти. (fi підтримували і співучасти одного представни- 
ГІПС.). На глухій провінції ка від сеймової фракції спілки 
бчріас ще гірше. Бють вязнів пролетаріяту міст і сіл —« то 
до непамяти, як це було в Бо- праві "джентсльменти" уважа- 
риславі. А морд Козловского., ли за відповідне гол осушим
Коли признаєте панове, що в . проти, боячнея, аби в часі

„ „„„______ „„„„а . З самого початку істновання вступившими в Союз радян-ПОЛЬЩІ можна мучити людей, .слідства, ще дещо не ВИЙШЛО р.,ян<г...н„ : іхнього с,кнми пепубликамн По ппи-
то скажіть це відкрито". ! на світ, що згинуло враз з ' ' . ■ '

Провому Ланцуцкого пере-1 жертвами, що їх мучено ^ЯШИад І,Я ДруЖН0Г° СП,В- Чит КОНЄЧНО' "0ТРеб» Ра'
гальну політичну лісоріситаиі- рнвалИ праві, старалися заглу- ' “ ппа8, ’ Роб,тниц™ 1 мзімно, допо- дянських републик обеднання
ю серед українських кругів шити це обвинувачення кри- М ЄС р провалили і „оги, котре потім набуло фор- своїх сил для захисту від зов- 
Східної Галичини, яка супро- чали „шилися зі злости, але тим лаяи до*аз що Польща му союзних договорів, — вла- нішного нападу. вступає в
воджаеться моральним влад- К01И тов іаНцуцкі поставив бУла- « » буде тюрмою, катор- да робітників і селян звязала в чинність обеанаиий загально-
ком, слабосильиостю та кари- на‘лий внес'чк лбн вибрано в гою для робітників і селян. іодно загагьні потреби бо- союзний військовий і мор-
гідною нерішучостю політич- Ц1Й сппав, згідну комісію при к__ ротьби проти нападу на них ськин народний комісаріат, а

’ >чі зовні капіталістичних держав, за для спільности завдань і по- 
проти внутрішних замахів треб радянських републик пе- 
контр-революції на радян- ред капіталістичними держа- 
ський лад. Солідарність трудя- вами утворено спільний союз­
ній х обєднала їх навколо за- ний народний комісаріат за- 

здійснен- кордонних справ. Комісаріати 
ня братного співробітництва рільництва, внутрішних справ, 

. звільнених народів. Вони ра- судівннцтва і инші будуть 
зом Вийшли із переможної істнувати тільки в радянських

УКРАЇНО*! СГЮЄ СТРІЛЬЦІ. ВІДОЗВА ЦІ.К. С0ЄЗА СОЦ. РАД. РЕПУБЛИК 
ДО ВСІХ НАРОДІВ і УРЯДІВ СОТА.

гне в той. же час до того, щоб 
сприяти дружному співробіт­
ництву народів усього світа.

Голови Центрального Вико­
навчого Комітету Союза Ра­
дянських Соціалістичних Ре­
публик:

А/. /. Aie пні и. Г. /. Пгт/юе- 
еьктй, H. І. Нпри.нанпв. .4. Г, 
Чераюфв.

Члени Президії Ц.В.К. С.С.
Р.Р.:

ц. р. слідуючі резолюції, які 
постановила подати до відома 
всім товаришам У .С.С.

Подаємо до відома наших 
читачів комунікат Стрілецької 
Ради Українських Січових 
Стрільців і віл себе подаємо 
деякі пояснення.

Українські Січові Стрільці, 
або коротко Усусусм. це 
сім окрема, незалежна органі- 
здція бувших членів иайкрас- 
імоі військової 1-ої бригади.

З огляду на цілковите полі­
тичне розпорошення та за-

зов-

.4. С. Сну Kid*. ,7. />. Ko. мс- 
н> в. Ф. Я. Еон, Д. І. Еурськїій, 
Д. 3. Мануі.іьськии, .1. Ф. Ma 
сін.чн. X. Г. Раховський, Я. Е. 
Руд.іуншк, .4. 1. Рикне. В. В. 
< 'ап/мтов, І. Р. Сміїічвіч. І. В. 
і пиі.ин. М. В. Томський, М. Г. 
Цхкая-Х і<#и/і-.4 шеф.

Секретар Центрального Ви­
конавчого Комітету С.С.Р.Р.

.4. Снукідле.

(Не треба мішати цю назву 
(У.С.С.) з тою, що воюють па­
тріоти: УС. (українські стріль­
ці )

них партій та угруповань, ко­
трі займали досі провідне і
піднімальне становите заступ- гнат|0к. 
ництва інтересів україснького 

Стрілецька Рада У.
В У.С.С. був згуртований 

найкращий революційний еле­
мент галицької молоді і у ви­
звольній боротьбі бригада У. 
С.С. відіграла чималу ролю. 
Довгими роками У.С.С. вихо­
вували себе на чесних борців1 
працюючого народу і були 
одною військовою частиною в

ЩЕ ПРО ПОБУТ НАЗАРУКА В ВЕНКУВЕРІ,народу
С.С. уважає своїм обовязком 
подати до загального відома

пального завдання

та інформації що слідує. у. ке твердження неочитаномх
І. Стрілецька* Рада У.С.С. о- слухачеви не дає нічого, а нав- . .„ , —

суджу* і пятнує угодницьку В дальшій- своїй промові На- Паки родить у нього поняття "Ролетарської Революції, що ірепубликах за їхнім необме-
пилітику трудової партії з На- заР>'к говорить ніж иншим та- ,цо нація це якесь .-святая свя! скинула з них владу поміщиків женим керовннцтвом. Одно-
родннм комітетом на чолі тай КС тих" ЯКОГІ>.„,. м ,жна поняти ■ капіталістів. Вони всі зазнали стайність волі трудящих мас
кваліфікує її, як шкідливу для “Робітнича кдяса. коли вла- ІЮДрЬКНЧ умом я иаТ0М,СТІ> тягар історичної •незгоди, іи- усього союза висловлює його 
широких мас українського на- ла " не мае скінчитися новим нде уюсь того погляду тервенцп. бльокади і перемож- верховний орган
роду - політику кастову дрі- нещастям і руїною, мусить ма- що на сотворення , розвиток но витримали,. Вони всі при-,союзний зізд Рад. Поруч цьо-
бної верстви суспільства, за- ™ висшин світогляд, який ся-і^ вплт|ув цілий го. ступили до грандіозної робо- то кожді.ї націонал ьностн да-

гав би високо понад контюх. , ... ти відбудовання народного го- єаться особливе представниц-м. а ПОДсірСЬКИХ ЧИННИКІВ, З ЯКИХ гх
Жолудок дуже важна часть важиійшими є такі як бо оті сподаРства на підставі нового тво у Раді національностей,
людини, але це не вся людина. ^ Піемен 3 ПрИП0 ою економічного ладу, після пере- котра буде співробітничати ца
І економічна справа це тільки , / ... _QWI1 ‘ ’ житих ними нечхваних злид рівних правах із обраною зїз-ротьоа між самими племена* _ і
одна зі справ, які мусите позу- нів. Всіма силами й засобами лом союзною радою.ми, початок управи рілі і вслід _ h
міти і знати докладно, коли ,а тим сталий осідок іпемен допомагаючи один однрму. Таким чином, на підставі
хочете бути приготовані до ‘ ’- " вони, одначе,__довгий час за- братерського співробітництваг. на однім місци, товарова про* _
володіння світом. Бо інакше лишались, хоча і звязаними народних—радянських ^>епуб*д\кція з виміною товарів та ■ _.
контюховии ідеал принесе вам BHVT 4I1IM J t зОВНішна То гов союзними договорами, а все лик союз держав ставить собі
самим тільки голод і нічо ин- вн'т,‘ ІІ1,на 1 ішна то[ г >в окремими державами, на меті збереження мира по-

„ - ля. А що я говорив, що буржу- „ . 1 \ 1 1 .
те. До справ, які треба розу- ]ЗІя кождого нар0ду заінтере- Дальший розвиток їхніх взаїм- між всіма народами, рівно-
міти (крім економічної), нале- '. ' , " них стосунків і вимог міжна- правннми національностями.. — ; сована в тім, щоои скріпляти _ -
жить ще національна. І тут ми ^ ^ . ВП1ИВ CBOt l нації не Родних обставин привели їх щоб розвивати культуру і до-
розходимося, не в розумінню сил' 1 В >€1 НаЦП ,ИЄ тепер до обеднання в один со- бробут, а також здійснювати
* .. ' шляхом усунення причин фі- * ■
економічної справи . , ' ... юз держав. завдання влади трудящих. Що.. . ■ .. ! зичного занепаду нації, але _ ,ь ... ! * -

> відповідь на це скажу На- . , ...................... Зміцнення світової реакції, союз радянських соціялістич-— ^ шляхом підбиття і асіміляцп h . . * -
Ізарукови слідуюче: Робітний- ^іугих на.0дів 1цо^и за^нм лґресивні і^аміри імперіяліс- них републик є природним со-
тво жолудком інтересхється л^'гих НаР^Д1 ІЦО )И за сз гичних урядів і звязані з ними юзом пригноблених народів,

: • Іпечити собі перевагу як на , •' і 1! остільки, оскільки він застав- і . . небезпеки нових нападів, ро- ,то він шукає за всіма н-арода-„ . ,, світовім ринк\, так і в міжна- _ ^
ляе його до цего. А если На- блять неминучим обеднання ми мирного і приязного відно-караїмського Козака” та симпа- -і , родиш політиці, — так цегог зарук уроїв собі в голові, що в оборонних сил всіх радян- шення та економічного співро-тизуючих їм одиниць радикали погляду придержуюсь і тепер , 1 „ 1-, ' нас нема висшиїг взнеслих іде- . ських републик в руках одно- бітництва. Союз Радянських-

ного та ора — длятого, ш<> >и алів так BjH грУбо помиляєть- Дальше каже азарук. г0 союзного центра. В Той-же соціалістичних републик ста-;
перестеречи їв перед ся^ робітнича кляса, стрем- "Б° ви відірвані листки від час господарське будівництво вить собі на меті сприяти інте-
дсмлгопчними та фальшивії 1ЯЦИ д0 повалені* капітадіс-ілерева свого народу, листки, у зруйнованих війною, інтер- ресам трудящих усього світа
МИ гаслами І плинами доморо- „„і .тпчті і Лі-тішті ■ , І '' тичного устрою, тимсамим дає НК1 терплять і оутвіють на венціею і бльокадою радян-1 на широкій простороні від
слих сл>, інприаціоиального доказ, щ0 в не,- е на меті осяг- чужім грунті. Як би ваша дум- ських републиках є непомірним Балтійського, Чорного і Біло-

нення високих ідеалів, яких не була звернена до того де- завданням без обеднання їхніх 
НІ. Стрілецька Рада N С.С. ми"слим0 осягнхти в кагііталіс- Рева- 3 якого ви вийшли ідо зусиль, і може з успіхом здій-

що девізам N С. тичнім ладі. Думаю, що Наза- збірної праці, тут для добра снитись за планомірним керо-
С.-ів останеся і на далі служба

ПОШУКУЮ шаагра Олексу Сте- 
ф.інчншнн з села Базар, повіт Чорт - 
ків, Галичина. Має перебувати в 
Канаді. Хто знав би його або він 
сам прошу написати до мене:

W. Ktarvk, Них 71 
Hieksville, (L. І.), N. Y. (64)

галицькій армії, яка крайно 
ворожо ставилася до дрібно­
буржуазного уряду Петруше- 
вича. Не хто мнший, як У.С. 
С.-и в 1919 році виступили зі 
зброєю в руках проти “дикта­
тури" Петруюееича в Кам'янці, 
та проти злуки з Денікіном. 
Весною 1920 року одинока 
бригада У.С.С. не зрадила Ра­
дянської Влади і боролася до 
останку з петлюрівсько-поль­
ською навалою. Товариші 
Мельничук Степан і Шеремета 
Петро вийшли з У.С.С.-ів і бу­
ли ними. По сього днішний 

' день на Радянській Україні 
істнують організації Червоних 
Усусусів, які беруть активну у- 
часть в державному будівниц­
тві. Словом — це одинока ча­
стина незаплямлена ганьбою 
перед Революцією й історією 
боротьби трудових мас.

В своїй праці У.С.С.-и вияв­
ляли все велику даровитість і 
енергію, та вперто боролися 
проти чужого й рідного поне­
волювання працюючих. Подані 
тут резолюції Стрілецької Ра­
ди У.С.С. говорять самі за се­
бе. Ми бажаємо лише, щоб на­
мічена праця наших товаришів 
У.С.С.-ів увінчалася, як най­
кращими успіхами, а зважаю­
чи на їх чесну й революційну 
традицію; віримо в це.

Що У.С.С. чимраз виразній- 
ше зясовують своє становите 
в сучасному моменті, як сини 
робітників й селян, найкра­
щим доказом цього є хочбн 
то, то свій комунікат вислали 
тільки до робітничої преси.

Нехай-же ростуть свідомі 
клисово стрілецькі організації, 
і нехай й на даді гордо пові­
ває .над ними червоний прапор 
Революції!

Правдивий час У.С.С.-ів 
перед цими і вони вповні сві­
домі цього.

загальмо-

інтересованої в угоді сучасної 
польської держави.

II. Фаші їм, який, під маскою 
фразеольогії “3 народом і все 
для народу" є висловом світо­
вої реакції та інтернаціональ­
ною організацією створеною 
західно - європейськими капі­
талістами і поміщиками для 
боротьби проти працюючих 
мас,
шкідливим і потубним на у- 
країнськім грунті, 'де 90",, на­
ції творять працюючі маси і де 
є немислиме повне національ­
не визволення мимо і проти 
волі тих мас. Це кажемо от- 
верто на адресу львівської 
“Заграви" і мінхенського “У-

Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.являється тим більше

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна цеї книжки $2.50. 

Замовлення посилайте на 
слідуючу адресу:

J. Boychuk 
21 Denison Ave, 

Toronto, Ont., 
або на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

WINNIPEG, MAN.

фашізму. го моря до Тихого океану. Він 
здійснює братерство поміж на­
родами і царство труда і пра- істверджує,

рук не поважиться перечити, того дерева, відки вийшов
! що капіталістичний устрій, я- ваш Р'д. то ви булиб інакші, ського центра союза. 

мас українського народу і бо- кий переживае вже свій час, є здоровійші і заможнійші”. Сама природа робітничо-се-
ротьба за державність, відпо-1 причнною цілого'чряду масо- Ні, п. Назарук! Не ми відір- лянської влади, при повільно- 
віДаючу інтересам та волі тіль- вих НЄщасть, таких як прости- вані від того народа, з поміж му розвитку і зміцненню ново- 
ки працюючого народу. І як- TyUj„ у^ійства індівідуальні і якого ми вийшли, а ви відір- го ладу в радянських републи- 
раз томх стверджує Стрілець- ; масов| підчас війн, крадіжи, ’ нані. Ви, що вийшовши з ни- ках, що далі то більше спону­
ка Рада, що державна злука У" і занепад моралі, а в результаті .чин народа, що осягнувши об- кує їх до обеднання і злиття 
краінськнх земель, не є ідеа­
лом відсуненим у далеке май­
бутнє

із єдиного господар-ванням
інтересам широких трудових

занепад культури. 1 коли ^ро- разовання завдяки його не- своїх зусиль направлених до 
бітництво стремить до пова- доспаним ночам та мозольній обеднання загальної ціли. На 
лення того ладу, який є відві- праці ■ де ви опинилися? Чи зїзді Рад народних ссціяліс- 

ШО ЄДИНОЮ роз- чальний за псі ті лиха, і до за- не в передпокоях міжнародної тичних републик, що відбувся 
вязкою сучасної політичної сновання нового ладу, в якім буржуазії, де за рабське ли- недавно, одностайно ухвалено 
ситуації західних земель N кра- ; вс; т( лиха були би неможливі, і гання панських обцасів ви ді- постанову про утворення Сою- 
інн, окупованих Польщею є то що це е ,|и стремлішія до ставали часами мізерні охлапи, за Соціялістичних Радянських 
.навпаки проектам “автономії” 
з боку угодовців та-запозиче- jjeaijBj 
ним фразам “Заграви" і ин.

але актуальним ни-
ітанням дня

осягнення високих взнеслих коли вас потребували, а пере- Републик.
важно велику дулю, коли ви 

Хіба можуть бути висші і- булй не потрібні.
деалн понад ті, які ведуть до; Наша думка, п. Назарук, є націй, що остається добро- 
усунення наємного рабства, (вернена до того дерева, з я- вільне, виключає національний 
проституції, війни, крадіжи. кого ми вийшли. Доказом це- гніт і приневоленим яких не- 

обманства, насидь- ro t- Те, що ми зложили тисячі будь народів, залишатись в 
! доларів на поміч голодуючим межах цеї держави, надає кож- 

А що наші ідеали зродились ; братам на Радянській ^країні дій рспублиці право вільного 
І на матеріальнім грунті та ма- та на поміч дійсній боротьбі виходу із союза, і заразом 
. :оть спільности із жолудком. аа ВОЛК) Східної Галичини. А відкриває добровільний в ньо- 
ми цего не перечимо, ані цего ,цо зробили вн та ваші коле- го вступ всім соціалістичним 
не встилаємося. Жолудок грав ги? ци зібрали українські учи- радянським републикам: які-б 
і грає найважнійшу ролю в го- Телі і взагалі “патріоти” в Ка- в майбутному виникли. 6. лип-

Обеднана союзна держава 
це обєінання рівноправних

— гасло прилучення цих зе­
мель до Великої України!

< 'm/H.ieifhK(i Рада 
Укр. Січових Стрільців. . брехні, 

сла на зібранню дня 10. лйння j и Празі, дна 10. липня 1923.

КОМУНІКАТ.
Стрілецька Рада Україн- j 

ських Січових Стрільців вине-
ства?

І |(ю катований політичних ді, що крім заголовка не мож- 
вязнів в “демократичних" і д\- на було довідатися про те, о сподарськім розвитку людства, наді хоч мізерну збірку на по- ня було затверджено та введе-

, а економічна будова людства м;ч голодним учителям на Ра- но в чинність Центральним Ви
одного конавшім Комітетом Союза

же “культурних державах що ходить, 
взагалі, а з осібна в Польщі !І ось завдяки інтерпеляції т. була і є базою для ідеольогіч- дянській Україні? Ні 
дуже, мало чали ми відомо- Круліковского в польському V01 або культурної надбудови, цента. Чи помогли “патріоти" декларацію г договір приняті 
СТЄЙ, По демократичний уряд;СОЙМІ ДНЯ І9 червня В справі Жолудок заставив людей -іти бодай" ОДНИМ центом Україн- .-Є«ягєведядепгагкяясиеясаааассд«аеас 
дуже і дуже старався скрити ; знущання над політичними вя- на лови, єднатись в громади, ській Академії Наук в Київі? кий є одним з філярів патрі- 
свої дикі оргії знущання над знями вся ця огида, дикчнетво виробити камяну сокиру, де- ні. Чи пі слали “патріоти" з етичного болота, хватає смі- 
політнчїіими внзнями. і спеці- і звііхтво класової ненависти ревляннй плуг, управляти рі Канади та Америки бодай ку- лости навчати нас, робітиків, 
я.іьно над провідниками робіт- володарів Польщі до яролєта- -1К,> плекати садівництво і т. д сок хліба голодним дітям на про обовязки зглядим того де- 
ників і селян, комуністами. Всі ріяту і його привідників, вн- Знова-ж поділ праці, ,виміна Україні, тим дітям, які далеко рева, звідки ми вийшли. Ні, 
ш знущання гинули в темних ходить в цілій своїй наготі на- продукції і цілий ряд ннших щЄ від всякої боротьби і по- панове “патріоти” з петруше- 
казаматах тюрем, підвалів за- іверх і жахом проймає але не господарських чинників заста- винні знайти співчуття в кож- вичівського, петлюрівського 
давлені грубими непроходи-1 “культурного" Европенця, а нили людей створити мову, я дого, хто є людиною, а не па- та винниченківського табору, 
ними мурами, або й враз з о-'“дикого варвара" большевика Кі| знова створила пісню, пое- ддюкою, без огляду на його за вашим приміром “любови 
станнім стоном катованих в робітника і селянина? ■ З'ю- штуку і т. д. Ніяка ідея не політичні переконання? Ні. до України" ми робінтики не
заїрський спосіб невинних 3 •віагоди цеї інтерпеляції родиться з нічого. Навіть ідея Навіть невинні маленькі діточ-'підемо ніколи. Бо ваша “лю-

Назарука про будову україн- ки «усіли відчути на собі “ту- бов до України" це найпідлій-
державн манність” та “любов до У кра- шого рода фаресейство. Зреш-

підзємедлн долітали , до нас ; ті говорив він —боремося зродилась на тлі господарсько ,ни" звироднілих українських тою вам вже і нема що люби-
про ці середновічні за право свобідного висказу- г0 положення українського мі- "патріотів" в Канаді та А#іери- ти,- ,бо- -ваша “Україна”, яку ви

' ці. Ви кричите, що на Україні бачили тільки в гетьманських
духа комунізму" з нещасних спілок і зібрань, за голосован- Дальше в своїй промові На-1 нема українських книжок та булавах, президентських кріс- 
жертв. Але й ці ніким несправ- j ня до самоврядування і сЬйму зарук каже в однім хггсцїГ та підручників для дітей, а що лах, міністерських портфелях
джені звіти, а своєю нелюдкі- і за право на життя. Цих, що ке: “Знаєте, чому вам так тлу- зробили ви в напрямі роздо- та вигідненьких посадах —
стю і звірством наводячі сум- мають відвагу боротися за це, боко засіла в душу неправди- буття книжок та підручників? вже давно в могилі і ви не во-
нів, іцо щось подібного може замикають по тюрмах, але ма- ва думка, що нація це видумка Нічого. Чи поступок С. Черка- скресите її ніколи. А що ви не
траплятися в XX. століттю, ги- до того, по тюрмах їх мучать, буржуазії?" Перше всего я не сенка, який задержав в Німеч- любите нашої трудової Украї­
ну ли в пітьмі сумнівів, бо нія- Дня 11. мая поліцаї, що вели можу зрозуміти, звідки "Наза- чині 100.000 українських чита- ни, тої України, що видержала
кий культурний чоловік не хо-'ГІакульского до суду, знуща- рук присвоїв собі право вчи- нок, afeo поступок В. Винни- татарські лихоліття, княжу, 
тів цьому вірити, а правитель-; лися над ним в страшний спо- ти Мене, що нація не є ви дум ченкз, який таксамо грозить гетьманську, шляхоцьку та 
ство гарно замітало за собою ісіб, а двох инших волікли за кою буржуазн, коли я цего не буржуазнішсудйм Державно- царську неволю, то цим ми 
сліди, пильно слідкуючи, аби ноги так, що головою били об казав ані в присутности Наза- ' му Видавництву України за зовсім не журимося. Ми віри-
подібні факти не доходили до брук. Після того закликали на рука, ані при якій иншій наго- перелруки деяких дрібних мо, що прийде час, коли ви
відома загалу. А коли й вони поміч якихось салдатів і били ді. Я вправді не годився з Ha-'jeopiB, не є аж надто яскра- оден по другім будете спові-
навіть заходили, появляючися так вязнів, що подерли на них заруком, коли він ца Тікмм ві- вим доказом “культурних по- датись, так як сповідався вже
в пресі, то все в такому блідо-1 одіж. Такі два випадки були в чу 22. мая твердну що нація є двигів" української-Цнтеліген- свого часу Винниченко. 
му, позатираному цензурою ви- маю тут під боком централь-: витвором лише природи, бо та- j ції^І після цего у Назірука,

НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА!
жертв йшли в вічну непамять. промовляв

Хіба тільки як ехо з глубин Ланцуцкі (комуніст). “В Поль- ськоі
МІЖ иншим тов. Що тільки появилася з друку і продається дуже цінна 

книжка для кождого робітника і робітниці п. н.самостійної

K А Р Л МАРКСЗВІСТКИ
способи "вигонювання злого вання своїх думок за свободу шанства.

ЙОГО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ.

Написав Ю. Стєклов.

Книжка вийшла накладом “Космоса" » Берліні, під редакцією 
Е. Касяненка. Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім папері і обннмае 110 сторін друку. Поділена на такі розділи: 
І. Роки підготовки. — 2. Вироблення нового світогляду. — 3. Рево­
люція 1848—19 року. — 4. Період реакції. — 5. Інтернаціонал. — 
6. Сприяння соціалістичному рухоеи в поодиноких краях. — 7. Дешо 
про особисте Марксове життя. — 8. Значіння Маркса » науці

Ціна тільки 25 цАпів.

Замовлення посилайте на адресу:1
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor BU. Winnipeg, Man.
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НОВА ЦІННА
Ми дістали з Европи дуже цінну книжну для кождого 

свідомого українського робітника і фармера, 
написану А. Богдановим, п. н.

початковий Курс
олітичноі Економії

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжна має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріяли про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії І довші або коротші від­
повіли на них.

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD & McGREGOR STS , 

MANITOBA,WINNIPEG, CANADA.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ SCTW . СУБОТА, 11. СЕРПНЯ 1923 Число 64.Стором 4
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II СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ» \\
вин •ж икш ае .... 1.00 і Нн: і*і

лІО тов-вм Рштшшї. нашої бувшої. 
50 фінансової секретарки гон ки Дов-,

------ .50 бягух вк також • наших т
50 і Відх Упр. Роб. Дому.

. ... 50

НОВА КНИЖКА!

Вже вийшла з друку цікава 
дав кождого робітника бро­
шура п. и.

ЩО ТАКЕ ВСЕСВГГНИП 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

Книжка має 80 сторін друку 
І коштує 20 центі*. Замовлен­
ня слати на адресу: 

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A McGregor 8U 

Winnipeg. Man.

ПЕРЕДПЯАЧУЯТЕріжаі селери раз- Д, Замреш . 
«о не аж U ХлВжо . 

організації Че- А. Марин ... 
ви- В Юрм

а» тоїа одиноку українську робітни­
чу газету а Галичині

балово вілбвлосв 
реї вілиі

Яв говв-
ломай врчллвся [нішин так і токарним вам

t: ... -25 помочи в булокі класного Дому, доІ V виск
та все можливе, вюб ос решко лити На передплат) 

в аориста пресового фонду j 
Аж жалко робиться А вже иаабиь-

“ЗЕМНІ ПОЛІ"У ера не "жил Укра- 
) краімсьвої 

ne робило
у, бо ж ми jubmo вже 

цю ж чул* і шееїво, по такої У- 
країнм. якої хоче Надарує, себто s 

вже і не 6у-

ub те. 
іпґ.
Але ж *а

і4.00 проСмпм. до оргадвзааіі
іви читали. Тепер а хочу промови - 
ти до Вас пару слів, одна із Вас го-

Ви ТІ візо-

120.75 Виходить раз на тиждень.

Передплата для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші посилати в регістро- 
ванім листі на адресу:
"ZEMLIA I W0LIA", 

Lwiw (Lemberg), 
ni Rnaka 3, Bait Galicia.

Разомrm а Кажаді терщуло » колу дме.
шкідливо відбивається на кілів ІЬЛОДННХ. ХОЛОДНИХ і невільниць 

і&нюго капіталістичного ладу.
;тутешні* робітничі* організації інтри­

ганство Тому то власне і масва кам­
паніє для робгтмнчої преси не прм-

1«. На доказ
ВІЗЬМИ А ЗО рук еотремебудь ЧИСЛО1 j Іваном. 
•УГ." або "Кексдми Француз**” а :

плачі HS тая СПРАВОЗДАННЯ Можливо, що назвете мене не го­
сподинею так як богатьох назива­
ли товаришок Реоетівську і Довби--, 
гуз за тс, шо “баби'’ беруться за пе­
ро. але я цему не буду противитись 

Фінансове справоздання з другого Називайте мене, жк хочете, але пер­
ше прош> мене вислухати.

І А справа ось яка.
Свідома частина українських ро- і

де, а с тільки несла бажаних успіхівВмстврчмть ПИЛИПУ- і Україна, 
ти до маддних реепиьо* а снекі-

нсречмтаїм допне Хвого" з'тель "У Г “

іесь КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ УКР. 
РОБ, ДОМУ В ЕДМОНТОН. ХЛТА.

Товариші в Торолд! Коли дорогаДііімФ яриголомтеми* допису вз- вашому серцю робітнича справа, то 
не дивіться на тих пльоткарів і бреху- 

. ,____ пік. які лише иарочн
L1.T ,7 С^.У.ГрОЯ“ 1 3 Т" ,ртт* І вами, щоби припини,,, роботу в ток,-
**•**> Подібного тут не було, . і ас змова

. шо ' якийсь Жид
оди 10* віча Національне Позич- ;WaTs,i,yB тутешніх робітників на імач- 

юГ (па вічне киш І ПОШУКУЮ свого брата Василя 
Іавнбіду з села Косова, повіт Чорт 
кін. ГзличшІіЛІ 
перебував в Ді Пас, Мли., а відтак 
переїхав до Ме.іфорт, Саск. 
знав би його адресу або він сам хай 

; напише до:

кварталу:
Приходиревоне» тесь. шо

г Не хотілось 6к мені злбират* до- ! юрма брехня патріотичного виробу. і 
рогато місця і часу в наші* роби Уіф робітники в Канаді помагали го-І 

ій єресі але на цей раз мене при- юдуючим в Совітські* Росії і на Рад,

ристві. Не поту рийте, але беріться цвітемь 
опяіь до організаційної пращ шоб 
Торолд опиь дав про себе чути, як ц€рвень 

! тому рік з половиною назад.
З вами в боротьбі за визвіл робіт-

Півтора року назад$937 76
44609 бітників і робітниць в Транскоиа ьн- і 
626.79 джигнула, своїми масними силами 

З місяця жарте осталися в пасі .90 великий Український Робітничий Дім
____ В тім Домі міститься дві просвітних

: Разом приходу за 3 місяці $2.411 46 організації: Відділ Укр Роб. Дому
І дійсно робітнича бос на організація і і 
І женсько-робітниче Т-во “Здука" ім ! 

... $<99.75 Posh Люксембург. Обі організації с | 
.... 789.83

Хто

муануе загсшорйтм їм адресу укр. І Україні, бо цего вимагала потреба і 
' продажних шмат тим биьше тому. , наш „боввзок. Помагали ми полі­

мо надана “кореспонденція- з Кед їн*иим вязням в Сх. Галичині і ше 
гари, Аліа. появилася в обох ЛШ-1будемо помагати, як окажеся потре

Помагали і будемо помагати : 
І шож ми там читаємо? Розум» ВС1М робітничим справам і всім дій- 

етжся, вк все так і цим разом пред- сиим борцям за волю робітничої кля- і 
ставляється в краймо брехливий спо-

- Кождий кдясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

I wan Dawybida 
663 Stella Ave.. 

Winnipeg, Man.

Ю Те ретин ІРос ходиІ ба.них рептильна! рівночасно (63)
Май .

Заходом Віддиту Укр. Секції Робіт -! ЧрРве»)ь 
ничої Партії Канади відбулись тут І 
дня 6-го липня 5 р. спеціяльні 
на котрих зорганізовано Відділ Сто-1

Вимдсор. Онт.
тою па тру лею всесвітного робітничо- The WORKER81956 МАЮ на продаж мале помешкання 

І під ч. 737 Магнус Евню. Продам та­
мо за готівку.

І*о руху, які вишукують ворожі тран-с*. а в той сам час як досі так і иа 
сіб весь ру х. між укр. робітництвом будуче будемо виступати і боротися 
і* зріст і розвиток Діючих Шкіл
Адже ЧоанМу свідомому укр Р«>- які вислуг озуються всесвітній бур- , _. .,
б.гнмкови аж надто добре відомо. я- жуа,ії торгують трудовим україн- в‘1ри,1,ения Ь “? Ро6 Д,м На ^ Прихід
«У I»»*» еіаогржм Укр Діюча Шви- çkkhm нароаон і лізуть до того на- ВП"салоСк Видну 9 ч-існщ.
за. Стое Укр. Роб Дій і "Укр. Роб :H,AJ ld долерами. Такої інтелігенції ' ** 1111 *,'Ч\ ТиК'
Вісти Наші робітничі організації ми не потреб)єно і проти неї буде- ришІ Н **?••*«“"«. °Р**-: -І Гашин. 0cTatIbt, треТиЄ квартал $2,32

но боротися , >" Ч В.Н.К, касир; Т. Гайов-
сталн иа хвіст своїй "рідним за Ще не кпів одия Ш.„ІПІЧ „йїха- ІЬ“ИЙ- “,>u’b"‘>pTtp' М Лом’ Гарде
вроааичин -ватрштаж". Це паірі-!1и „ з'явивсь друтнй подібний йежу Робшик , В. І ад*ос, режісер. до кой- ..

шужовнння бач,чи. шо ЮжуІ. ,ко6і "наш,,,, „адикиПри.,, в« "">"льи"1 “ÜMK": " ШадниЙ' 1 іюрН В Сік(’вс1'кий' " Себасттянсвкий Ь-
"снасите севяч- Угринюк. 4 мелія Строіч, А. Зень. Н. Фероей.

Товлриші робітники і робітниці мі- Е. Теленчук
ста Виндсор і околиці! Наша орга- і 
нізація закликає вас всіх вступати в 

ІЇ7 ряди, щоб разом спільно освідом- 
лятися і стати дійсними борцями за 
низволення ргзбітничої кляси з капі- 
тааіістичної неволі. Годі нам робітни­
кам бути дальше покірними рабами 

: капіталу. Час зрозуміти вже, що ви­
зволення робітників е ділом і завдан­
ням їх самих

Хто отже з товаришів робітників 
бажає стати членом нашої організа­
ції, хай учащає на збори, шо відбу­
ваються кождого понеділка вечером 
в салі під ч. 1084 Виандотт Ст. Ici

рити сеідожість В широких жасах у- *иа Р®»1 "ф У-1-) ПРИ Відділі Сгон 6 видумка. Місцеві товариші і 
,. . Укр. Роб. Дім в Виндсор істнує та-краінського робітництва , фармер- ^ Ді]()Ча Школа Діти при6ува. товаришки працювали понад Свої си-

с,“а ,„Ь до школи , (о'ждим днем. н*. ли Такими клемтами послугувадас.
> ки м школі відбувається КОЖДОІ о
печера від год. 6-тої до 8-ої.

На закінчення звертаємося до вас

Офіціяльний орган Робіт­
ничої Партії Канади. 

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

траншеї темноти і нищать їх. 
збори, ' Разом росході за 3 місяці $2,409 14 а на ,-х цісці будують нові, в яких то

мавсь хоронити робітнича кляса вії 
ворогів просвіти і поступу. 1 щоби 
успішнійше вести цю боротьбу про­
ти наших ворогів, щоби мож успіш-і 
нійше будувати траншеї просвіти, то

ОголошуВЛТИСЯ. ПІД ч.
731 Magnus Ave.

проти "своїх рідних запроданців". (64,Повторення:
. . $2.411 46 
. . 2,409.14Рос хід . МАЮ ДО вирентоиання 3 або 4 

кімната з подоб) і світлом Зголоип - 
матись під ч.нам потрібно всіх вас, всіх україн­

ських рібІТНИЦ^і і робітників в Трлн-
Iсвоєю твердою ноіою гаки стьно !Hk4 Manitoba Ave.Адреса :

THE WORKER, 
519 Queen Street West, 

Toronto, Ont.

L Клибановський, секр. 
За контрольну комісію:

усувається грунт З ПІД НЦ, ВОНО'ССрдС|а 3 Европи кількох 
з німою скаженої собаки иа У*Jлік душ” та не може їх порозмішу-

Він також старається “оркн- 
Ч*ін не

В організації наша си.та. Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

Тому взиваю вас. шоб8 ви всі як 
одна вступали до організації Укр. 
Роб. Дому і помагали робітничій ор- 

_ гаиізацн як цорально так і матеріяль- 
но. При ходіть на наші підприємства, 
відмити і лекції, а тоді Ви самі пере­
конаєтесь. ut<> ваше місце лише в ро­
бітничій організації, з якої будете 
черпати освіту і яка все буде оборо­
няти вас і ваші інтереси перед виро­

стах. уживає ріжних підлих шт>чок, К<ІТИ 
щоб сяк-так ше бодай якийсь масок туВ),ЇИСЬ* 
придержати свої теплі леї овиша Ба- лише шо не забув згадати “не злим 
чучи. шо немудрий наш карел” (ви-!ТИХИІІ словом” тт Мельмичука і Ше- 
е нв укр. патріотів* не хоче вже 6і*ь- j ренету, але прнобіцяв вписати їх в 
ше числитись і професорами, Докто-; хнигу ‘ СВягих”, бо казав, що перед

В виду того, шо мною з членів У. 
Р.Д. в Едмонтон, Алта. перебуваютькуди вітер дує

, тепер поза містом і не мають .слро 
моги довідатися про робітничий рух 
в цім місті, тому заряд рішив дати до 
помішеня в нашім робітничім органі 
“У.Р.В.” евравоздання з діяльности 
У.Р.Д., шоби таким чином познакоми- 

і ту наших членів про теперішний хід

Вийшла з друку І продасть ся цікава книжочка п. н.
рами та пр. їхньою кумпаніею, не сМсрію вони “сповідалися . Все бу- 
шумовминя завило разом в один го- дс зроблене, говорив, лиш шоб зло- 
■*<* на Рад. Рспублики, на Укр. Роб. |жити р0му тисячу доларів, які пози- 
Дім в Канаді а там і на редакторів j ццн на процес 
"У.Р.В ‘ І*<> і хт*»ж коли на світі на к<>сте.'п.
Тхне чукав або видав, щоб "той не- При кіици взиваю всіх робітників 
мудрий наш народ в Канаді, котрий, j робітниць в Канаді вступати в ря- 
по думці патріотів, нічого не знає. ' ди сво€ї робітничої організації Стов.

будує вже ДВАИПЯТЬ ОСЬМИИ ; у р д та поборювати темряву а ши- 
Роб Дім в Канаді, .де немає місця 
“мудрим” докторам та професорам на 
кручення голив "немудрому на ро до­
ни"? І не знати навішо оті кляті а 
до тою ше й невчеиі редактори “У.
P B.”, Т ІЇ." і Т.Р. взялися освідом- 
дювати тих "немудрих". Нсвжеж у 
нас немає учених докторів і профе­
сорів до тої роботи? І куди тільки

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.
S

Єсли хочете знати як відносить ся большевнцька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра­
мів, єсли хочете знати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовлена слати до:

Від якогось часу.були пусти-нипроцесував дудку
лись несовісні балачки, немов би в 
нас в Укр. Роб. Домі ніякої роботи не

Тому, товаришки і товариші, гор­
німося всі до одної організації, про­
свіщаймось, жиймо в згоді а тим са­
мим дамо примір і нашим дітям. Ті 
з нас, що уміють читати 
читаТи робітничі часописи, журнали і 
книжки. А ‘котрі Hé уміють, ті по­
винні вчитися, бо український рево­
люційний письменник і поет. Іван 
Франко сказав нам:

Але хто перечитав з першо-
1 го зимового кварталу справоздання, 
той певно переконався, шо це була повинні

Вступай!^ в члени У.Р.Д. в Кел- 
ґари, поширюйте свою робітничу лі­
тературу і пресу! До діла, товариші!

Також свій.

патріотична шайка виключно через 
те, що вона ледви животіє та з лю- 
тости не знає навіть як нас оббріху- \оч Хто мудрий у життю а письма

кожди-м днем, за те наше робітниче Ту BjH буде мов кой пліт, шо підпор 
товариство з кождим днем росте та

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard Д McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.їхні товариства нидіють з не знає.і родичі і кличемо: посилайте дітей до 
'Діючої Школи, де вони будуть по- 
бирати дійсну науку. Не шукайте 
ріжних причин на оправдання, Не ка­
жіть, що вашим дітям не треба укра- Справоздання з діяльности за про- валить скорий,

тяг трох місяців представляється в нас Так безграмотний паде без знання
підпори!

Торолд, Омт#не навернешся, так всюди приходніь- 
ся стрічатися з тими "немудрими
від Монтрсалу аж до Венкуьер. воного місяця мая, котрий б\в при-
Всюди"вон*й тобі морочать голову а- значений посланим Зїздом Стов. У.Р. Ін^ько' ШКЛИ

Тож до праці товариші!
1 не тем нога!

все краше розвивається Бо як пліт той без підпор вітер
Два місяці часу вже минуло від чер-

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕР0ЇВ-Б0РЦІ8!Хай ги-Ітак 
Хай жиє освіта і єл-

кимись запитами А у всему тому ' д на збирання пресового фонду і 
винуваті оті “баси" з Вінніпегу, елі передплати на “У.Р.В.", Т.П.” і ‘Т.Р." 
невчені: Волинець, Попович, Наві- Не пропускаючи ні одною чиста "У.

Р.В." через послідні два місяці, я по-
* Так, так панове шляхто! Нам до- бачив, шо зі всіх закутків Канади, де 

сить вже вашої "науки” та вашої на- тільки жиють і працюють клясово сві- 
ціанальної дурійки. Ми любимо свій домі робітники, почали 
трудящий народ, любимо і свою шту- дописі з збірками на пресовий фонд 
ку, свою поезію, свою мову, шану- та передплату нашої робітничої газе­
тно своїх "невчених” Волинців, По- ти j журналів. Свідомі укр. робітни- 
повнчів, Навізівських, але страх не ки вже зрозуміли своє робітниче по­
любимо своїх рідних паразитів, шо І доження, зрозуміли й те, шо дійсна 
під покришкою "свій до свого1'' зди- робітнича Преса є їхнім першим оруж- 
рають сему шкуру з свого меншого Жям в руках до відбивання нападів 
брата Ми любимо і будемо люби- зі сторони їхніх клпсових ворогів ка­
ти кождого і навіть менше вченої о піталістів. Робітники ще раз доказа-

* скоро він на те заслужить. А докто- ' ли свою солідарність тим, що вда- 
а щ«>фі:<орів, які люблять тіль рили спііьними силами на свою від- 
рбвцю з свого меншої о брата, вічного

Відограно 9 представлень, у строє­
но 4 концерти, відбулось кілька про-1 Тому всі до книжки!

В організації наша сила, а в сві- 
! домости наша будучність!

Тому проч з роздорами! Хай живе 
Ломимо того, шо довгу иа У.Р.Д. в кДНІС1ь українських 

Едмонтоні « ще „коло $4.500.00. то | бітники, в Трансконн! Х.,й живе ед-
ність працюючих всею світа! Хай 
живе Укр. Роб. Дім \і Транскоиа! Хай 

! живе наша робітнича преса!
За Т-во “3лука" ім. Рози Люксембург,

Хата кождого свідомого українського робітника 
і фармера повинна бути прикрашена портретом не­
забутніх наших героїв-борців

І паґандових мітінгів і товариських від- 
: читів; устроено також кілька пікні- '

За Віддіт Стов. У.Р.Д.,
В. Гаджос, секр.

зівськи*..
X

хробітниць і ро-
появлягись ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИГ С. МЕЛЬНИЧУКА і П. ШЕРЕМЕТИ,між тутешнім робітництвом зібрано 
на пресовий фонд нашої вобітничої 
преси $.(14.25. Оце власне 
більша колька в бік "нашим патріо­
там". А щоби цему перешкодиш, во- 

3Q ни старались робити що лише могли, 
j щоби збірка на робітничу njrecy . не 
відбулася. Але це їм не вдалось. 

Торолд, Онт. і Кількох членів У.Р.Д. вдалось їм на­
віть збаламутити та відтягнути вії У. 
Р.Д. з котрими ми сейчас справились. 
Тепер вони нарікають самі на себе.

і є най-
котрі віддалк своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля­
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

Ксенька Данилюк, 
фін. секретарка.

Н. Ладан, Вінніпег . 
Елія Першун, Лашін

1.00

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.
Беверлей, Алта.

Товариш Ю. Терешин зібрац, на пе­
редплату $8.00.

На пресовий фонд:
Ю. Терещин .
І’р. Філик .. . 
ів. Смик ....

хоіьби як дуже "вчені та перевчені" 
були, будемо ненавидіти.

А тепер у відповідь “Свому” до-

Дороіі Товариші!
Прикро цам, дуже прикро, зверта- 

далися обдурити патріотичним тись ОТС€ до j^ac 3 просьбою о по­
вороте темноту, жертвуючи 

свої тажко запрацьовані центи на
.... $2.00
........ 2.00

піддержання свого оружя 
бітичу пресу.

ибм.іІШЯМ. міч, знаючи, дуже доб}>е як сильно 
робітництво а Канаді обтяжене ріж- 
ними збірками, тимбільше взявши під 

гяжкі. обставини, з якими при- 
ходиться нім зводити заїлу бороть-

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Оог. Pritchard A McGregor Sts.,

Заряд Укр. Роб. Лому.
1.00писувателсви, котрому враз з редак- А тепер приходнться згадати про 

діяльність тутешнього робітництва в|П. Осташук
користь нашої робітничої преси в А. Костюк ...............

доподібно від власного виробу наші- протягу так маевої кампанії як і до В. Марусях ............
анальної саиогонки) раджу платнеє цего часу. Місто Торолд наче хтось II Болібрух 
до психіатрів. Бо чи можна ввджа- таспав. Допере» аж в ч. 57, з дня 18 В. Беркита
ти чоловіка здоровим на умі, еедн липня ц. р. появилася в "У.Р.В." збір- М. Крилю* ..........
нін пише, "шо большевнки беруть І ка товаришки Анонійчук на суму Т. Філішук ............
сирітку між себе і кажуть її проси- $ц.50. А деж решта товаришів і то- М. Шеремета
ти бої а щоби її щось дав, а коли и|вармшок? Адже лісти до збирання С. Милях ..............
бог не дає, тоді кажуть просити ко-|На передплаті і пресовий фонд, висла- М. Ноґас 
муну, а відтак накидають дитині в Î н<» до нас ще в місяцю цвітни. Що Л, Шевчук 
капелюшок міклів та кажуть шо бої ,а причина, шо тутешня фиія Стов. Н. Мостовий 
не дає але комуна дає"? На подіб-ІУ.Р.Д, котра числить поверх 50 чле- М. ФЬінський 
ну видумку може спромочнся ТІЛЬКИ І НІВ

Winnipeg, Man.1.00торами зі аданнх чорносотенних шмат 
звернуло в голові з полудня (прав- 1.00 КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ЖЕН VIW‘ > 

1.00 СЬКОГО РОБ. Т-ВА “ЗЛУКА” ІМ.
. 1.00 

.... 1.00

і
бу, та скрайна нужда (і то в пов­
нім розумінню слова), в якій ми те­
пер, або радше від довшого часу зна- 

1001 Дня 5-го липня відбулись наші ре- ходимося, примушує нас до цего.
гулярні адміністраційні збори, на кот- Як відомо Вам вже що в, нас ше 
рих заряд Т-ва здавав своє справо- від 1-го грудня мин. року лродовжа- 
здання за другий квартал. Що до ється страйк. Наша нольонія Бевер-

РОЗИ ЛЮКСЕМБУРГ В ТРАН- 
» СКОНА, МАН.

1.00

. 1.00 
. 1.00

1.00
І QQ. просвітнім праці, то ми мало 

...........50 і
5Q ' з тої причини, шо всю енергію від- цим страйком. Всі члени нашого То- 

дали для будови нашого Дому. Всі вариства страйкують,

шо лей не є нічо инше як майнерська 
зробили протягом цих *~трох місяців, кемпа, яка і є 6езпосеї>едно діткне на

герплять, го­не підпомагає своєї робітничої С. Чикалюк . 
людина з помішеними глуздами, або | преси? Коли спитати котрого з чле- Т. Горня к ...

............ 50

............ 50
.............50
............ 50

товаришки були запряжені до праці лодують ломимо всяких перешкод, 
j так само, як й товариші. Товариші провокацій та підшептів. Страйк цей 
будували, а товаришки помагали захопив на нашім будинкові кілька 

50 ! Ком. Будови в ріжних підприємствах, соуок долярів довгу, який ми при та- 
Отже тепер коли У.Р.Д. вже укінче- ких обставинах сплатити не годні!

Що-ж нам робити?
5Q просвітно-оіьганізаіісйні справи, чим Чи маємо ми опускати руки та гля- 
50 це могли ми робити за минувші три діти як овочі нашої довголітної мо­

зольної праці ідуть на пожиток на­
шим ворогам?... Чи глядіти нам бай-

крайио підла і з всякої чести внзута нів горолдсько» філії .чому товари- Я. Коцулнм .... 
сволоч j ство не постаралося зарядити збірку А. -Москалюк

Ізза чого, подумаєте, кидається на ; „а пресовий фонд для робітничої пре- В. Лірт*х.. 
тутешнє зорганізоване робітництво І Си, то зараз-же і вчується відповідь С. Кміт 
таку подлу брехню? Іззхі долярів : шо в Нхіс, мовляв. Дім, на котрім тя- ,А. Кушнір ... 
для Мліарука. Тутешні робітники за- жить довг, отже треба перш всего М. Дворський 
мість дати "зелених” долярів поста- 'збутись того добгу. а опісля будемо О. Миколюк
нили Надарукови яких 15 нелюбих мати вільну руку до збирання пресо- А Ганьчак
йому запитів. Дуже можливо, що ного фонду і г. и. Одначе коли при- |Д- 1люк
через октамення цих питань не вда- глянутися близите роботі членів філії Гр. Литвин ...
лося спухнути Назаруковій кишені, в Торолд. то окажеся, що причиною М. Мельник 
але дотн у ват ель н< повинен ізза занедбання відносно помочі нашій К. Мороз ....
цього видумувати такої низької, под- пресі являється не довг У.Р.Д., а зов- В. Мазур ....
.тої брехні на свідомих робітників. СІМ шо .инше. ІД. Сиротюк ..
Зрештою, Прийде час, шо і ви допи- ; Наша робітнича організація в То- М Летін ........
сувателі будете ше жалувати свого |ролд вже ктнує три роки. Робота в Н. Мадрмк 
підлої о вчинку Час і обставини. організації велась на причуд гарно, h. Крайовський 
нлячуть вас. Ви будете ше жал уві- Відбувались лекції, відчити, мігінги, Н. Шолда ....

Ф Баласяк

.50
ний, звернемо свою увагу більше на Товариші!............ 50

...........50
............ 501 За минувші три місяці вписалось
............50 до нашого Т-ва три нових членкині, дУжно як перед на цін ми дітьми зам-

Всіх добре стоячих кнуться двері Роб. Діточої Школи?
Товариші! Ми вичерпані з сил —

. . .50 а одна виїхала.
. .50 сталих членкинь є 49.

, Фінансове справоздання представ­
ляється як слідує:

фізично і матеріяльно! (^удьба наша, 
нашої святині, нашої Діточої Школи 
в Ваших руках! Ваша хочби най­
менша лепта може відвернути від нас 

$5.00 ие лихо! Подайте нам помічну то- 
15.65 вариську руку!

Ми з повним довіряй чекаємо Ва- 
----  шої помочі!

.......... 50
30

Доходи :............ 25
............ 25 Пвітень . .
.............25 : "ай
.............251 Червень . ..
.............25 і і

49.53ти за тими десятками, які витягнули устроювано концерти, 
в вас пани доктори собі на “гуляш представлення; істнува.за Діточа Шко-'Г- Дагарків 
Ми вже не одно пережили і много- ла. до якої учащало досить споре чи- Н. Коцінський 
му навчилися. Те саме буде і з ва- едо дітей.

виставлялось

$70.18 Всякі жертвй проситься слати на 
адресу Товариства:

.25
одним словом робота ве- Iа- Вальчам . 

лась досить успішно. А що до бу- -І Галась 
Тепер скажу дешо про Назарука. ; дови У.РД, в Торолд. то тут дійсно

похвалитись, бо з дав»- !

.25 Розходи:
lSl Пвітень ....

Май ............
Червень

ми Vkrainian Labor Temple, 
Box 131, Beverley, Alta.

$
.......... Щ
......... 59.88

Ра зом .Говорив він тут поверх хві гоїнні і ( було чим
не мол було второпати чого він хо- j лось > її.і’ч.і і к> що на-тн» що до на­
че. Тутешні свідомі робітники вже селеннв у*р. робітництвом Торолд в 
добре роз) міютьса на хитрих вихру ’ коротім часі перевмсшнгь з робото-
тлехх Поннмо того, що Наларуь’ю на робітничій ниві навіть Торонто. Тов. Д. Щур зібрав на .тісту ч. 
справа говорите те* масно, щоби Але на жаль не гав воно сталось, на пресовий фонд
і свідомих робітників залоскотати ео-|ек думалось. Зорганізовані ртібгтни- Д. Щур ...........................................  і
ДО серце, то тажм доларів не дістав 'ьн роздіджінсь на два гурт*: сімейні І Параннч .......................................
від них Говорив він про Радінсьве ; стаповлжть от гурток, самітні — Еагеній Гншьа
правмтельство «о воно добре, гоео- ' другий. На цім ду же потерпіла орга- H. Н......................................................
pu* щоби робітммвв органі*) ваднев. нззаапйна робота
в робітничі товариства, будували До- ! Шож заставило їх розділите* в Фред Левко .. . 
ми (але боже борони забувати за [два окремі гурти? Причина в тому'. М. Гувович ... 
своїх докторів), іде тем не зловив і що каші член* байдужні до органі»- Л. Дорожмнськвй 
на своє ежльце ані одного свідомого, цтйноі робот*. На плечі кільжож чле- Г. Дубас .........
робітника, бо ми чули вже еро На- в» 6>до звалено весь тегар органі»- П. Рефцьо ........
зарука дещо біхьаве. Що мово» бу , цтйноі робот*, котрі оотс тв із» над- Д. Шарабура

то міру того гагару відказалиа від Хахь ' Ксеиа Лешув .

.. $27.20
За Зарад У.РД. в Беверлей,

В. Босович, секретар.$68.38Out Сте. Мері, Онт.
(Печатка.)

Повторення:
Доходи . . 
Розходи ..

... $70.18 
.... 68.38

революційний калєндар
Оставсь ................

Готівка з марта ...

В касі оставсь ..

За контрольну комісію:
Аииа Кожушок, Ольга Войвуд.

Товаришки Робітниці*
Ви вже богато разів читали^як в|

“Голосі Робітниці" гак і в “Укр Роб. в Одесі L Ковалевського.

695 13. серпня 1918 р. відмовлен-
-----ня на західному фронті 15.000
$8.75 німецьких салдат наступати.

13. серпня 1920 р. підписан­
ня мирного договору з Латвіе- 
іо і перемиря з Вірменією.

14. серпня 1878 р. розстріляної

М Ннчандюк

і

і. } ■

, •,

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА
Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 

і дохід з капіталу.
Ці частини знова поділені на кількаиайцять розділів.

Завданням цеї книжки є — познайомити зі змістом “Капі­
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту­

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал".

Економіка править світом і тому кождий робітник 
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

пови-

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ і ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Куиов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2 Як повстали ідеї про дудів і богів. — 
3. Початки почитаиня духів. — 4. Від почятання духів до почнтанна 
тотемів і прадідів. — 5. Сотворенім світа. — 6. Небо і пекло. 7. Почи- 
тання прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій­
ській релігії. — 10. Як Індра а племінного прадідівського бога став 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар­
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до­
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до­
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

Замовлення шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard A McGregor BU., — Winnipeg, Man, Canada.
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